
 

COMUNE DI ONIFERI 
PROVINCIA DI NUORO 
C.F. 80005410917 

**** 
 

 
ORDINANZA N° 13   DEL 2 maggio 2018: CHIUSURA SCUOLE 

PER RISCHIO IDRAULICO   
IL SINDACO 

- Preso atto dell’AVVISO DI ALLERTA PER RISCHIO IDRAULICO - CRITICITÀ 
ELEVATA – ALLERTA ROSSA – recante Prot. n. 3396 POS. XIV.16.1 di data odierna, 
con il quale il Centro Funzionale Decentrato, visto il BOLLETTINO DI CRITICITÀ n. 
BCR/122/2018 del 02/05/2018, comunica che: 
“Dalle ore 18:00 di mercoledì 02/05/2018 e sino alle ore 23:59 di giovedì 03/05/2018 si 
prevede l’innalzamento al livello di ELEVATA CRITICITÀ PER RISCHIO IDRAULICO 
sulle zone di allerta: Montevecchio-Pischilappiu, Tirso, Gallura.” 

- Considerata l’opportunità e l’urgenza di provvedere al fine di eliminare ogni pericolo per la 
pubblica incolumità, a chiudere le scuole di ogni ordine e grado presenti nel territorio 
comunale 

- Dato atto che il presente provvedimento sarà comunicato alle competenti autorità scolastiche 
per i provvedimenti di competenza e ne sarà altresì data adeguata diffusione e conoscenza 
onde consentire l'adozione di dovute cautele e i provvedimenti correlati all'evento 
meteorologico avverso 

- Visti gli art. 50 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 
- In virtù dei poteri derivanti al Sindaco quale Autorità di Protezione Civile; 

 

ORDINA  
Per le motivazioni espresse in premessa 
 
LA CHIUSURA DELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E GRADO PRESENTI NEL 
TERRITORIO COMUNALE DI ONIFERI PER L’INTERA GIORNATA DEL 3 MAGGIO 2018 
La presente Ordinanza si trasmette al dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo di Orani 
Della presente ordinanza gli uffici competenti daranno adeguata divulgazione e verrà pubblicata sul 
sito istituzionale del comune 

 

 
 

Oniferi, 02/05/2018 
IL SINDACO 

f.to Stefania Piras 

 


